Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 827/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para que seja feito o
recapeamento de vias localizadas no
bairro Vila Mollon, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, conforme visita realizada no bairro

supramencionado, diversos trechos necessitam de recapeamento.

CONSIDERANDO que, o recapeamento se faz necessário e

urgente, pois em decorrência do estado e da quantidade de erosões nas vias,
uma operação “tapa-buracos”, infelizmente não será suficiente.

CONSIDERANDO que, o recapeamento das vias trará mais

assertividade, segurança e conforto ao fluxo intenso que ali existe.

Desta forma, manifesto apelo para que seja realizado o

recapeamento das seguintes vias do bairro Vila Mollon:
- Rua do Manganês entre as Ruas do Chumbo e do Cobre;
- Rua do Alumínio do número 308 até o cruzamento com a Rua

da Platina;
- Rua da Platina entre as Ruas do Chumbo e da Prata;
- Rua do Ferro entre as Ruas do Chumbo e do Alumínio.
- Rua do Cromo entre as Ruas do Chumbo e do Níquel.
- Rua do Chumbo entre as Ruas do Estanho e do Cromo

Ante o exposto e em consonância com o Regimento Interno desta

Casa, a CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D´OESTE, ESTADO DE
SÃO PAULO, manifesta apelo ao Poder Executivo Municipal para que seja feito
o recapeamento das vias supramencionadas localizadas no bairro Vila Mollon,
neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de setembro de 2017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
"Celso da Bicicletaria"

-Vereador-